تک، محمد اسد سابق لیوپولڈولیس، مترجم محمد الحسنی، مجلس تحقیقات و نشریات اسلام کھٹنو، جنوری ۱۹۶۱ء
- مرجا الحاج، محمد ذاکر علی خان، علی گڑھ ایجوکیشنل سوسائٹی پاکستان کراچی، اکتوبر ۱۹۷۶ء
- مسافر حرم، کرنل غلام سرور، مطبوعات حرمت، راولپنڈی، ۱۹۸۳ء

رسائل

- ماہنامہ الفرقان کھٹنو، اپریل مئی ۱۹۶۱ء / شوال ۱۳۸۰ھ
- ایضاً، حج نمبر، شعبان و رمضان شوال ۱۳۶۹ھ
- ماہنامہ ضیائے حرم لاہور، ستمبر ۱۹۷۸ء، جنوری ۱۹۸۲ء نومبر ۱۹۸۳ء